qual foi instituído pela Lei nº 7357/98.

Art. 2º - Para fins de adoção do tratamento tributário previsto nesta Lei, considera-se:
I - ....

II - empresa de pequeno porte – o contribuinte cuja receita bruta ajustada no ano
anterior seja igual ou inferior a R$720.000,00 (setecentos e vinte mil reais);

§ 4º - na mensuração da receita bruta anual ajustada, para fins de cotejo com os limites
de que cuida este artigo, se a empresa mantiver mais de um estabelecimento, levar-se-á
em conta a receita bruta global ajustada de todos eles, não importando se do mesmo ou